СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
сорок пятой сессии

 01.04.2024                                     с. Казанка                                               № 215

О внесении изменений в решение тридцать шестой сессии Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 14.09.2023 № 167 Об утверждении Положения «О    бюджетном процессе Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
     1. Внести в решение тридцать шестой сессии Совета депутатов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 14.09.2023 № 167 Об утверждении Положения «О    бюджетном процессе Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области» следующие изменения:
   1.1. в пунктах 15,16 статьи 6, подпункте 13 пункта 2 статьи 17, подпункте 4 пункта 1 статьи 29 после слова «фонда» дополнить словом «администрации»;
   1.2 в статье 25 слова «сельского поселения» заменить словами « сельском поселении»;
   1.3 пункт 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«Порядок и сроки составления проектов местных бюджетов устанавливаются местными администрациями с соблюдением требований, устанавливаемых настоящим Кодексом и муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований»
   1.4 пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«местные администрации муниципальных образований вносят на рассмотрение представительного органа проект решения о местном бюджете в сроки, установленные муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, но не позднее 15 ноября текущего года в составе, определенном статьей 17 настоящего Положения, со следующими документами и материалами (при наличии)»:

     2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Казанского сельсовета» и на официальном сайте Казанского сельсовета Баганского  района Новосибирской области.
1.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов
Казанского сельсовета Баганского района
Новосибирской области                                                               О.В. Наконечная

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                              И.А. Никитенко

Новосибирская область Баганский район
с.Казанка, ул. Школьная, 15
от 01.04.2024г № 129 – НПА

[bookmark: _GoBack]